
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

T E ATA J А
21. november 1980 Nr. 41 |758) 15. aastakäik

SISUKORD

д

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu teine istungjärk)

622. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV majandusliku 
ja sotsiaalse arengu 1981. aasta riikliku plaani kohta.

623. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse 
arengu 1980. aasta riikliku plaani täitmise käigu kohta.

624. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV 1981. aasta 
riigieelarve kohta.

625. Eesti NSV Ülemnõukogu otstls Eesti NSV 1979. aasta riigieelarve täit­
mise aruande kinnitamise kohta.

626. Eesti NõUjkogude Sotsialistliku Vabariigi seadus «Eesti NSV advokatuuri 
põhimääruse» kinnitamise kohta.

627. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.

628. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV haridusministri nimetamise ja 
kohustest vabastamise kohta käivate Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi seadluste kinnitamise kohta.

629. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus sm. Elsa Roberti t. Gretškina vabasta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu noorsookomisjoni esimehe asetäitja 
kohustustest.



и

630. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Kaalu autasustamise kohta.

631. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Eevaldi autasustamise kohta.

632. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Pärna autasustamise kohta.

633. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Rei autasustamise kohta.



I

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu teine istungjärk)

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

Z Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1981. aasta riik-
Щш plaani kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
§ 1. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt esitatud Eesti 

NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1981. aasta riiklik plaan koos 
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste 
komisjonide parandustega.

§ 2. Määrata 1981. aastaks järgmine juurdekasvutempo Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu põhinäitajate osas:

Protsentides 1980. 
aastaga võrreldes

Rahvatulu 2
Tööstustoodang 2
Üldkasutatava autotranspordi veosekäive 3
Tööviljakus:

tööstuses 2
põllumajanduses (ühiskondlik sektor) 6
ehituses 3

Reaaltulu elaniku kohta 3
Ühiskondlikud tarbimisfondid elaniku kohta 4
Riikliku ja kooperatiivkaubanduse jaekaubakäive 3
Elanikele osutatavate olmeteenuste realiseerimise maht 4
Laste arv koolieelsetes asutustes 3
õpilaste arv pikapäevakoolides või -rühmades 1
Haiglavoodite arv 2

Tagada 1981. aastal põhifondide rakendamine rahvamajanduses mak­
sumusega 750 miljonit rubla.

Ehitada 1981. aastal kõigi finantseerimisallikate arvel elumaju üld­
pinnaga 745 000 ruutmeetrit.

Tagada 1981. aastal kõrgkoolidesse 5210 üliõpilase vastuvõtt, kesk- 
eriõppeasutustesse 7150 õpilase vastuvõtt ja kutsekoolidesse 8940 õpilase 
vastuvõtt, sealhulgas 4000 õpilast kutsekoolidesse, mis annavad üldise 
keskhariduse ja kutsealase ettevalmistuse.

§ 3. Eesti NSV Ministrite Nõukogul rakendada Eesti NSV majandus­
liku ja sotsiaalse arengu 1981. aasta riikliku plaani realiseerimise käigus



abinõud tööviljakuse, tootmise efektiivsuse ja töö kvaliteedi edasiseks 
tõstmiseks sotsialistliku võistluse arendamise, teaduse ja tehnika prog­
ressi saavutuste igakülgse kasutamise, majandamismehhanismi, majan­
duse juhtimise vormide ja meetodite täiustamise ning kõigi sisemiste 
reservide mobiliseerimise alusel kooskõlas partei otsustega, ja vajaduse 
korral teha täpsustusi plaaniülesannetes.

§ 4. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks läbi vaadata 
ettepanekud ja märkused Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 
1981. aasta riikliku plaani kohta, mis esitati Eesti NSV Ülemnõukogu 
plaani- ja eelarvekomisjoni ning teisite alatiste komisjonide arvamuses, 
samuti rahvasaadikute poolt Eesti NSV Ülemnõukogu istungitel tehtud 
ettepanekud ja märkused, ning võtta nende põhjal vastu asjakohased 
otsused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Z^2 Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1980. aasta riik- 
V £> S Uku plaani täitmise käigu kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Võtta teadmiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ettekanne Eesti 

NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1980. aasta riikliku plaani täit­
mise käigu kohta.

2. Märkida, et Eesti NSV Ministrite Nõukogu rakendab vajalikke 
abinõusid Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1980. aasta riik­
liku plaani täitmiseks.

3. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks läbi vaadata 
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste 
komisjonide poolt tehtud ettepanekud ja märkused, samuti rahvasaadi­
kute poolt Eesti NSV Ülemnõukogu istungjärgul tehtud ettepanekud ja 
märkused Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1980. aasta riik­
liku plaani täitmise küsimustes ning juhindudes NLKP Keskkomitee 
1980. aasta oktoobripleenumi otsustest rakendada abinõud käesoleva 
aasta ja 1981. aasta plaaniülesannete edukaks täitmiseks, pöörates erilist 
tähelepanu tarbekaupade tootmise suurendamisele, elamuehitusele ja 
elanike teenindamise parandamisele.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

624 Eesti NSV 1981. aasta riigieelarve kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
§ 1. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt esitatud Eesti 

NSV 1981. aasta riigieelarve koos Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja 
eelarvekomisjoni ning teiste alatiste komisjonide parandustega tulude ja 
kulude osas 1 147 860 000 rubla.

§ 2. Määrata Eesti NSV 1981. aasta riigieelarve tuludeks riiklikelt 
ja kooperatiivettevõtetelt ning -organisatsioonidelt — käibemaks, toot- 
misfondide maks, kasumi vaba jääk, kasumieraldised, tulumaks ja muud 
tulud sotsialistlikust majandusest — kokku 1 048 001 000 rubla.

§ 3. Määrata Eesti NSV 1981. aasta riigieelarves rahvamajanduse 
finantseerimise kuludeks — tööstuse, ehituse, põllumajanduse, transpordi, 
elamu- ja kommunaalmajanduse ning muude rahvamajandusharude 
edasiarendamiseks -— kokku 605 182 000 rubla.

§ 4. Määrata Eesti NSV 1981. aasta riigieelarves assigneeringud sot­
siaalseteks ja kultuurilisteks abinõudeks — üldharidus- ja kutsekoolidele, 
keskeri- ja kõrgõppeasutustele, teadusliku uurimise asutustele, raamatu­
kogudele, klubidele, teatritele, ajakirjandusele, televisioonile, ringhäälin­
gule ning muudeks haridus- ja kultuuriüritusteks; haiglatele, dispanseri­
tele, sanatooriumidele ning teistele tervishoiu- ja kehakultuuriasutustele; 
pensionideks ja abirahadeks — kokku 491 003 000 rubla, sealhulgas riik­
liku sotsiaalkindlustuse eelarvest 151 470 000 rubla.

§ 5. Määrata Eesti NSV 1981. aasta riigieelarves assigneeringud 
riigivõimu- ja riigihaldusorganite ning kohtuorganite ülalpidamiseks 
14 899 000 rubla.

§ 6. Kinnitada vabariiklik eelarve 1981. aastaks tulude ja kulude 
osas 1 084 056 000 rubla ning peale selle kassaline käibefond 19 400 000 
rubla.

§ 7. Määrata kindlaks Eesti NSV vabariikliku alluvusega linnade 
ja rajoonide 1981. aasta kohalikud eelarved tulude ja kulude osas 
279 325 000 rubla, sealjuures linnade ja rajoonide järgi (rublades):

Eesti NSV vabariikliku alluvusega 
linnad ja rajoonid

Tulud ja 
kulud

Peäle selle 
kassaline 
käibefond

1 2 3

Tallinna linn 109 944 000 2 100 000
Kohtla-Järve linn 19 262 000 460 000
Narva Unn 12 513 000 340 000
Pärnu linn 11 272 000 320 000
Sillamäe linn 779 000 25 000
Tartu linn 26 370 000 480 000



1 2 3

Haapsalu rajoon 5 897 OOG 175 000
Harju rajoon 9 496 OOG 290 000
Hiiumaa rajoon 1 989 OOG 60 000
Jõgeva rajoon 6 970 000 200 000
Kingissepa rajoon 7 779 OOG 195 000
Kohtla-Järve rajoon 1 992 000 65 000
Paide rajoon 6 822 000 195 000
Põlva rajoon 6 036 000 170 000
Pärnu rajoon 3 697 000 115 000
Rakvere rajoon 10 520 000 315 000
Rapla rajoon 5 093 000 155 000
Tartu rajoon 6 425 000 205 000
Valga rajoon 6 896 000 210 000
Viljandi rajoon 9 949 000 295 000
Võru rajoon 9 624 000 230 000

§ 8. Kinnitada 1981. aastaks eraldised üleliidulistest riiklikest mak­
sudest ja tuludest Eesti NSV vabariikliku alluvusega linnade ja rajoo­
nide eelarvetesse järgmises suuruses:

Eraldamise protsendid 

vallaliste,
Eesti NSV vabariikliku 

alluvusega linnad ja 
rajoonid

kolhoosi
tulumaksust

elanikelt
võetavast

tulumaksust

üksikute ja 
vähelapse- 
liste NSVL 
kodanike 
maksust

metsa­
tuludest

käibe­
maksust

Tallinna linn 100 10 100 100 15,3
Kohtla-Järve linn 100 70 100 100 62,4
Narva linn 100 40 100 100 61,7
Pärnu linn 100 100 100 100 48,2
Sillamäe linn 100 25 100 100 67,8
Tartu linn 100 25 100 100 57,7
Haapsalu rajoon 50 100 100 100 40,2
Harju, rajoon 10 35 100 100 36,5
Hiiumaa rajoon 100 100 100 100 94,2
Jõgeva rajoon 50 100 100 100 48,5
Kingissepa rajoon 100 100 100 100 91,3
Kohtla-Järve rajoon 40 45 100 50 76,5
Paide rajoon 50 100 mo 100 76,8
Põlva rajoon 50 100 100 100 82,5
Pärnu rajoon 10 5 10 10 51,4
Rakvere rajoon 10 25 100 100 63,4
Rapla rajoon 50 100 100 100 57,9
Tartu rajoon 50 50 100 100 58,9
Valga rajoon 100 50 100 100 8,3
Viljandi rajoon 50 50 100 mo 63,2
Võru rajoon 100 100 100 too 92,5



Kanda 1981. aastal laekumised põllumajandusmaksust täielikult Eesti 
NSV vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide eelarvetesse.

Määrata kindlaks lisaeraldised vabariiklikku eelarvesse laekuvast 
käibemaksust järgmises suuruses: Kingissepa rajooni eelarvesse 6,5%, 
Põlva rajooni eelarvesse 5,5%, Võru rajooni eelarvesse 5%, Hiiumaa 
rajooni eelarvesse 4%, Paide rajooni eelarvesse 2,5%, Haapsalu, Harju, 
Kohtla-Järve, Rakvere, Valga ja Viljandi rajooni eelarvesse 1% ning 
Jõgeva, Pärnu, Rapla ja Tartu rajooni eelarvesse 0,5% rajoonide tarbi­
jate kooperatsiooni organisatsioonide jaekaubakäibest.

§ 9. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks läbi vaadata 
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste 
komisjonide arvamuses tehtud ettepanekud ja märkused Eesti NSV 1981. 
aasta riigieelarve kohta, samuti rahvasaadikute poolt Eesti NSV Ülem­
nõukogu istungitel tehtud ettepanekud ja märkused ning võtta nende 
põhjal vastu asjakohased otsused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
СЛ C Eesti NSV 1979. aasta riigieelarve täitmise aruande kinnita- 
V +* J mise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada aruanne Eesti NSV 1979. a. riigieelarve täitmise kohta 

tulude osas 1 179 766 000 rubla ja kulude osas 1 147 957 000 rubla suu­
ruses summas, kusjuures tulud ületavad kulusid 31 809 000 rubla võrra, 
peäle selle kassaline käibefond 1. jaanuariks 1980. a. 24 000 000 rubla.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

626 «Eesti NSV advokatuuri põhimääruse» kinnitamise kohta
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu -otsustab: 
§ 1. Kinnitada «Eesti NSV advokatuuri põhimäärus».
§ 2. Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile ülesandeks viia 

Eesti NSV seadusandlus kooskõlla käesoleva seadusega.
§ 3. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks viia valitsuse 

otsused kooskõlla käesoleva seadusega.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980



Eesti NSV advokatuuri 
põhimäärus

I peatükk
Üldsätted

§ 1. Advokatuuri ülesanded
Vastavalt NSV Liidu konstitutsioonile ja Eesti NSV konstitutsioonile 

õn Nõukogude advokatuuri põhiülesandeks kodanikele ja organisatsioo­
nidele õigusabi andmine.

Eesti NSV advokatuur aitab kaasa kodanike ja organisatsioonide 
õiguste ja seaduslike huvide kaitsele, õigusemõistmisele, sotsialistliku 
seaduslikkuse järgimisele ja tugevdamisele, kodanike kasvatamisele Nõu­
kogude seaduste täpse ja kõrvalekaldumatu täitmise, rahva varasse 
säästva suhtumise, töödistsipliinist kinnipidamise, teiste isikute õiguste, 
au ja väärikuse ning sotsialistliku ühiselu reeglite austamise vaimus.

§ 2. NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlus advokatuuri kohta
NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlus advokatuuri kohta koosneb 

NSV Liidu seadusest «Advokatuurist NSV Liidus», mis määrab kindlaks 
advokatuuri korralduse ja tegevuse korra NSV Liidus ja kooskõlas sel­
lega antavatest muudest NSV Liidu seadusandluse aktidest, käesolevast 
põhimäärusest ning Eesti NSV seadusandluse muudest aktidest.

Advokaatide õigused ja kohustused ülesannete täitmisel tsiviil- ja 
kriminaalasjades ning administratiivõiguserikkumiste asjades reglemen- 
teeritakse NSV Liidu ja liiduvabariikide vastava seadusandlusega.

II peatükk

Eesti NSV Advokaatide Kolleegium ja tema organid

§ 3. Eesti NSV Advokaatide Kolleegium
Advokaatide kolleegium õn advokaaditööga tegelevate isikute vaba­

tahtlik koondis.
Vastavalt Eesti NSV konstitutsioonile tegutseb Eesti NSV-s Eesti 

NSV Advokaatide Kolleegium.
Eesti NSV Advokaatide Kolleegium õn juriidiline isik.
§ 4. Advokaatide kolleegiumi moodustamise kord
Advokaatide kolleegium moodustatakse juriidilise kõrgharidusega 

isikutest koosneva asutajate grupi avaldusel või Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu initsiatiivil. Ettepanek advokaatide kolleegiumi moodustamise 
kohta esitatakse Eesti NSV Justiitsministeeriumile, kes sellega nõustumise 
korral esitab selle Eesti NSV Ministrite Nõukogule kinnitamiseks ja 
registreerimiseks.

Vastavalt NSV Liidu seadusele «Advokatuurist NSV Liidus» või­
dakse NSV Liidu Justiitsministeeriumi nõusolekul, kui see õn vajalik



kodanikele ja organisatsioonidele õigusabi andmiseks, moodustada ter- 
ritooriumidevahelisi ja teisi advokaatide kolleegiume.

§ 5. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi organid
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi kõrgeim organ õn kolleegiumi 

liikmete üldkoosolek, tema täitev organ —- presiidium ning kontroll-revis- 
joniorgan — revisjonikomisjon.

§ 6. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek kutsutakse 

kokku mitte harvemini kui üks kord aastas Advokaatide Kolleegiumi 
presiidiumi initsiatiivil, Eesti NSV Justiitsministeeriumi ettepanekul, 
samuti Advokaatide Kolleegiumi liikmetest vähemalt ühe kolmandiku 
nõudmisel.

Üldkoosolek õn otsustusvõimeline Advokaatide Kolleegiumi liikme­
test vähemalt kahe kolmandiku osavõtul.

Üldkoosolek otsustab kõik küsimused hääletamisest osavõtnud advo­
kaatide häälteenamusega.

Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosoleku otsust võib uuesti 
läbi vaadata üldkoosolek ise.

§ 7. Eesli NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosoleku 
volitused

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek:
1) valib Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi ja revisjonikomisjoni;
2) kehtestab Advokaatide Kolleegiumi koosseisuüksuste arvu, koos­

seisud ning tulude ja kulude eelarve, mille kinnitab Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu;

3) kuulab ära ja kinnitab kolleegiumi presiidiumi ning revisjoni­
komisjoni tegevusaruanded ja võtab vastu otsuseid kolleegiumi ning 
tema organite töö muudes küsimustes;

4) kooskõlastatult ametiühinguorganitega kinnitab Advokaatide Kol­
leegiumi töösisekorra eeskirjad;

5) vastavalt NSV Liidu Justiitsministeeriumi poolt kehtestatavatele 
eeskirjadele määrab kindlaks advokaatide töö tasustamise korra;

6) vaatab läbi kaebused presiidiumi otsuste peale;
7) vaatab läbi Advokaatide Kolleegiumi tegevusega seotud muid 

küsimusi.
Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolekul õn õigus kutsuda 

eline tähtaega tagasi presiidiumi ja revisjonikomisjoni liikmeid, kes pole 
õigustanud neile osutatud usaldust.

§ 8. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi ja revisjoni­
komisjoni moodustamise kord

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi ja revisjonikomis­
joni valib kolleegiumi liikmete üldkoosolek salajasel hääletamisel kol­
meks aastaks.

Presiidiumi ja revisjonikomisjoni liikmete arvu määrab kindlaks 
Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek.

Valituks loetakse kandidaadid, kes õn saanud enamuse hääletamisest 
osavõtnud advokaatide häältest.



Advokaatide Kolleegiumi presiidium valib lahtisel hääletamisel oma 
koosseisust esimehe ja esimehe asetäitja (asetäitjad).

Advokaatide Kolleegiumi revisjonikomisjon valib lahtisel hääleta­
misel oma koosseisust esimehe ja esimehe asetäitja.

Kui presiidiumi või revisjonikomisjoni koosseisust langeb välja üks 
või mitu liiget, võidakse Advokaatide Kolleegiumi järgmisel üldkoosole­
kul korraldada väijalangenute asemele uute valimised käesoleva põhi­
määrusega kindlaksmääratud korras.

§ 9. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidium
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi tegevus rajaneb 

juhtimise kollektiivsusel, avalikkusel, regulaarsel aruandlusel kollee­
giumi liikmete ees, advokaatide laialdasel kaasamisel presiidiumi töösse.

Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi juurde võidakse moodustada 
ühiskondlikel alustel tegutsevaid organeid, kes osutavad presiidiumile 
kaasabi talle pandud ülesannete täitmisel.

Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi istungid toimuvad presiidiumi 
liikmetest vähemalt poolte kohalolekul.

Presiidiumil õn õigus läbi vaadata Advokaatide Kolleegiumi vastu­
võtmise, temast väljaarvamise või väljaheitmise küsimusi, kui istungil 
viibib presiidiumi liikmetest vähemalt kaks kolmandikku.

Presiidiumi otsused võetakse vastu presiidiumi hääletamisest osavõt­
nud liikmete häälteenamusega. Häälte võrdsuse korral viiakse aruta­
tava küsimuse läbivaatamine üle presiidiumi järgmisele istungile, kuhu 
presiidiumi puudunud liikmed välja kutsutakse.

Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi otsust võib uuesti läbi vaadata 
presiidium ise või Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek.

Advokaatide Kolleegiumi presiidiumil õn NSV Liidu Riigipanga asu­
tuses jooksev arve, oma nimega pitsat ja nurgatempel.

§ 10. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi volitused
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidium:
1) kutsub kokku Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolekud;
2) organiseerib kehtestatud korras õigusnõuandlaid ja juhib nende 

tegevust, kontrollib õigusnõuandlate ja üksikute advokaatide tööd;
3) kooskõlastatult Eesti NSV Justiitsministeeriumiga määrab tööle ja 

vabastab töölt õigusnõuandlate juhatajaid;
4) võtab vastu Advokaatide Kolleegiumi liikmeks ja stažööriks;
5) organiseerib stažeerimise läbiviimist, jaotab advokaate õigusnõu­

andlate vahel, otsustab kolleegiumisiseselt nende üleviimise, samuti 
arvab või heidab välja kolleegiumi liikmete hulgast ja stažööride koos­
seisust;

6) kinnitab kehtestatud korras õigusnõuandlate koosseisud, ameti­
palgad, töötasufondid ja administratiiv-majanduskulude eelarved;

7) viib läbi üritusi kolleegiumi liikmete ja stažööride ideelis-poliiti- 
Iise taseme ning juriidilise kvalifikatsiooni tõstmiseks;

8) kontrollib advokaatide töö kvaliteeti, üldistab ja levitab õigus­
nõuandlate ning advokaatide positiivseid töökogemusi, töötab välja ja 
annab metoodilisi juhendeid advokaaditegevuse küsimustes;



9) kontrollib, kuidas kolleegiumi liikmed ja stažöörid järgivad NSV 
Liidu seadust «Advokatuurist NSV Liidus», käesolevat põhimäärust ja 
Advokaatide Kolleegiumi töösisekorra eeskirju, kohaldab ergutusvahen­
deid, algatab ja vaatab läbi kolleegiumi liikmete distsiplinaarüleastumiste 
asju ju määrab süüdlastele distsiplinaarkaristused;

10) kontrollib kodanike ettepanekute, avalduste ja kaebuste läbi­
vaatamise kehtestatud korrast kinnipidamist õigusnõuandlates;

1.1) kontrollib advokaatide poolt antud õigusabi eest tasumise kor­
rast ja advokaatide töö tasustamise korrast kinnipidamist; võtab vastu 
otsuseid tasuta õigusabi andmise kohta;

12) käsutab kolleegiumi vahendeid vastavalt eelarvele;
13) esindab Advokaatide Kolleegiumi riigiorganites ja ühiskondlikes 

organisatsioonides;
14) võtab tarvitusele meetmeid advokaatide ja kolleegiumi administ- 

ratiivtehnilise personali materiaalsete ning olmetingimuste ja töökaitse 
parandamiseks;

15) organiseerib kolleegiumis olevate materjalide järgi seadus­
likkuse rikkumiste põhjuste uurimist ja üldistamist ning teeb vastavad 
ettepanekud riigiorganitele ja ühiskondlikele organisatsioonidele, samuti 
organiseerib advokaatide osavõttu Nõukogude seadusandluse propagan­
dast;

16) organiseerib seadusandluse- ja kohtupraktika-alase teatmetöö 
tegemist;

17) peab kehtestatud vormide järgi statistilist ja finantsaruandlust;
18) esitab Eesti NSV Justiitsministeeriumile teatisi Advokaatide Kol­

leegiumi tegevuse kohta.
§ 11. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi esimehe 

õigused ja kohustused
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi esimees:
1) korraldab ja planeerib presiidiumi tööd ja valmistab ette küsimusi 

tema istungitel läbivaatamiseks;
2j valmistab ette ja esitab presiidiumi istungitele läbivaatamiseks 

küsimused advokaatide ja stažööride kolleegiumi vastuvõtmise ning 
tema koosseisust väljaarvamise ja väljaheitmise kohta;

3) organiseerib advokaatide tegevuse kohta kaebuste ja muude 
materjalide kontrollimist ning esitab vastavad ettepanekud presiidiumil 
läbivaatamiseks või annab kontrollimise materjalid lahendamiseks õigus- 
nõuandla advokaatide või ühiskondlike organisatsioonide koosolekule 
ühiskondliku mõjutamise vahendite kohaldamiseks;

4) algatab advokaatide distsiplinaarüleastumiste asju;
5) juhatab presiidiumi istungeid;
6) õn kinnitatud eelarve piires krediitide käsutaja;
7) peab presiidiumi nimel kirjavahetust ettevõtete, asutuste, orga­

nisatsioonide ja üksikute kodanikega;
8) juhib Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi aparaadi tööd, võtab 

tööle ja vallandab presiidiumi aparaadi töötajaid ning õigusnõuandlate 
raamatupidajaid.



Presiidiumi esimehe asetäitja (asetäitjate) kohustused kehtestab 
Advokaatide Kolleegiumi presiidium.

§ 12. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi revisjonikomisjoni voli­
tused

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi revisjonikomisjon:
1) revideerib Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi ja õigusnõuand- 

late finants-majanduslikku tegevust;
2) kontrollib kodanike ettepanekute, avalduste ja kaebuste läbivaa­

tamise kehtestatud korrast ning tähtaegadest kinnipidamist.

III peatükk

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi koosseis

§ 13. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmeks olek
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmeks võetakse NSV Liidu 

kodanikke, kellel õn juriidiline kõrgharidus ja vähemalt kaheaastane 
tööstaaž juristi erialal. Nimetatud isikute kolleegiumi liikmeks vastu­
võtmise tingimuseks võib seada kuni kolmekuulise katseaja.

Juriidilise kõrgõppeasutuse lõpetanud isikuid, kellel ei ole tööstaaž! 
juristi erialal või õn selline staaž alla kahe aasta, võib Advokaatide Kol­
leegiumi vastu võtta pärast stažeerimist kolleegiumis tähtajaga kuuest 
kuust kuni ühe aastani. Stažeerimise organiseerimise ja läbiviimise kord 
määratakse juhendiga, mille kinnitab Eesti NSV justiitsminister.

Advokaatide Kolleegiumi liikmed ja stažöörid ei või olla riigiorga­
nite ja ühiskondlike organisatsioonide teenistuses. Advokaatide Kollee­
giumi presiidium võib erandi teha isikutele, kes tegelevad teadusliku või 
pedagoogilise tööga.

Advokaaditööga võib tegelda ainult Advokaatide Kolleegiumi liik­
meks olev isik.

§ 14. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmeks võtmise kord
Avaldused Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmeks võtmise 

kohta vaatab läbi Advokaatide Kolleegiumi presiidium hiljemalt kuu aja 
jooksul, arvates nende saabumise päevast, reeglina avalduse andnud 
isiku juuresolekul.

/idvokaadid, kes õn Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumist lahkunud 
valitavatele ametikohtadele või kutsutud sõjaväkke aega teenima, võe­
takse pärast nende volituste lõppemist valitaval ametikohal või pärast 
vallandamist NSV Liidu Relvajõudude ridadest nende palvel tagasi 
samasse Advokaatide Kolleegiumi.

§ 15. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmeks oleku lõppemine
Advokaadi arvab Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumist välja Advo­

kaatide Kolleegiumi presiidium:
1) advokaadi avalduse alusel;
2) Advokaatide Kolleegiumi vastuvõtmise tingimuseks seatud katse­

aja ebarahuldavate tulemuste korral;



3) kui ilmneb, et advokaat ei saa oma kohustusi täita kvalifikat­
siooni ebapiisavuse või tervisliku seisundi tõttu.

Advokaadi heidab kolleegiumist välja Advokaatide Koleegiumi pre­
siidium järgmistel juhtudel:

1) advokaadi poolt süstemaatilise töösisekorra rikkumise või oma 
kohustuste kohusetundetu täitmise korral, kui advokaadi suhtes õn varem 
kohaldatud distsiplinaarse või ühiskondliku mõjutamise vahendeid;

2) kolleegiumi kuulumisega kokkusobimatute muude üleastumiste 
toimepanemise korral.

Advokaatide Kolleegiumist väljaarvamise või väljaheitmise peale 
võib kohtu korras edasi kaevata kuu aja jooksul pärast väljaarvamise 
või väljaheitmise kohta tehtud kolleegiumi presiidiumi otsuse ärakirja 
kättesaamise päeva.

IV peatükk

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete 
õigused ja kohustused

§ 16. Advokaaditegevuse õiguslikud alused
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmed juhinduvad oma tege­

vuses NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlikest aktidest, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ning 
korraldustest, samuti NSV Liidu Justiitsministeeriumi ja Eesti NSV Jus­
tiitsministeeriumi juhenditest ja teiste riigivõimu- ning valitsemisorganite 
pädevuse piires antavatest muudest aktidest.

§ 17. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete õigused
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmel õn õigus:
1) valida ja olla valitud Advokaatide Kolleegiumi organeisse;
2) tõstatada Advokaatide Kolleegiumi organeis kolleegiumi tege­

vusse puutuvaid küsimusi, esitada ettepanekuid kolleegiumi töö paran­
damiseks ja võtta osa nende läbiarutamisest;

3) võtta kõigil juhtudel isiklikult osa tema tegevuse või käitumise 
arutamisest kolleegiumi organites;

4) välja astuda Advokaatide Kolleegiumist.
Esindajana või kaitsjana esinedes õn advokaat õiguspädev:
1) esindama õigusabi taotlenud isikute õigusi ja seaduslikke huve 

kõikides riiklikes ja ühiskondlikes organisatsioonides, kelle pädevusse 
kuulub vastavate küsimuste lahendamine;

2) nõudma õigusnõuandla kaudu välja õigusabi andmiseks vajalikke 
teatisi, iseloomustusi ja muid dokumente riigiorganitest ja ühiskondlikest 
organisatsioonidest, kes õn kohustatud kehtestatud korras neid doku­
mente või nende ärakirju välja andma.

Advokaati ei või üle kuulata tunnistajana asjaolude kohta, mis said 
temale teatavaks seoses kaitsja või esindaja kohustuste täitmisega.



§ 18. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete kohustused 
Advokaat õn kohustatud oma tegevuses täpselt ja kõrvalekalduma­

tult järgima seadusandluse nõudeid, kasutama kõiki seadusega ettenäh­
tud vahendeid ning mooduseid tema poole õigusabi saamiseks pöördu­
nud kodanike ja organisatsioonide õiguste ja seaduslike huvide kaitseks.

Advokaadil ei ole õigust võtta endale õigusabi andmise ülesannet 
juhtudel, kui ta selles asjas annab või andis varem õigusabi isikutele, 
kelle huvid õn vastuolus tema poole as j aa j am i spalvega pöördunud isiku 
huvidega, või kui ta võttis sellest osa kohtunikuna, prokurörina, uuri­
jana, juurdlust teostava isikuna, eksperdina, spetsialistina, tõlgina, tun­
nistajana või manukana, samuti, kui asja uurimisest või läbivaatamisest 
võtab osa ametiisik, kellega advokaat õn suguluses.

Advokaadil ei ole õigust avaldada andmeid, mis volitaja õn temale 
teatanud seoses õigusabi andmisega.

Advokaat peab olema eeskujuks moraalse puhtuse ja laitmatu käi­
tumisega, kohustuma pidevalt täiendama oma teadmisi, tõstma oma idee- 
lis-poliitilist taset ning tööalast kvalifikatsiooni, aktiivselt osalema Nõu­
kogude õiguse propagandas.

V peatükk

Õigusnõuandlad

§ 19. Õigusnõuandlad
Advokaatide töö korraldamiseks õigusabi andmisel moodustab Eesti 

NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidium linnades ja teistes asulates 
õigusnõuandlad.

Õigusnõuandla asukoha ja selles töötavate advokaatide arvu mää­
rab kindlaks Advokaatide Kolleegiumi presiidium kooskõlastatult Eesti 
NSV Justiitsministeeriumiga, samuti rajooni, linna või linnarajooni 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteega.

Õigusnõuandlal õn jooksev arve NSV Liidu Riigipanga asutuses või 
hoiukassas, oma nimega ning Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi kuu­
lumise tähistamisega pitsat ja nurgatempel.

§ 20. Õigusnõuandla juhataja õigused ja kohustused
Õigusnõuandlat juhib juhataja, kelle määrab Eesti NSV Advokaa­

tide Kolleegiumi presiidium kolleegiumi liikmete hulgast.
Õigusnõuandla j uhataj а:
1) korraldab ja planeerib õigusnõuandla tööd;
2) sõlmib kokkuleppeid kodanikega õigusabi andmise kohta ning 

lepinguid ettevõtete, asutuste ja organisatsioonidega juriidiliseks teenin­
damiseks;

3) eeluurimisorganite ja kohtu nõudmisel määrab advokaate kaits­
jaiks;

4) jaotab advokaatide vahel tööd, arvestades nende kvalifikatsiooni 
ja kodanike soove, lubamata sealjuures ühtede advokaatide tööga üle­
koormamist ja teistel vajaliku koormuse puudumist;



5) vastavalt juhendile kehtestab tasumäära advokaatide tehtava töö 
eest, samuti vabastab õigusabi eest tasumisest. Kontrollib advokaatide 
töö tasustamise korrast kinnipidamist;

6) kontrollib advokaatide töö kvaliteeti ja stažeerimise läbiviimist 
ning võtab tarvitusele meetmed nende töö parandamiseks;

7) tagab advokaatide poolt töösisekorra eeskirjadest kinnipidamise;
8) algatab presiidiumi ees küsimuse advokaatide ergutamisest;
9) vaatab läbi kaebused advokaatide tegevuse peale, tõstatab kol­

leegiumi presiidiumi ees küsimuse üleastumisi toime pannud advokaatide 
distsiplinaarvastutusele võtmiseks ja käesolevas põhimääruses ettenähtud 
alustel Advokaatide Kolleegiumist väljaarvamiseks;

10) korraldab üritusi advokaatide ja stažööride ideelis-poliitilise 
taseme ning juriidilise kvalifikatsiooni tõstmiseks;

11) organiseerib seadusandluse- ja kohtupraktika-alase teatmetöö 
tegemist;

12) organiseerib advokaatide osavõttu õiguspropagandast;
13) võtab tööle ja vallandab õigusnõuandla tehnilisse personali kuu­

luvaid töötajaid;
14) käsutab vastavalt eelarvele õigusnõuandla vahendeid;
15) peab kehtestatud vormide järgi statistilist ja finantsaruandlust.
Õigusnõuandla juhataja tegutseb Advokaatide Kolleegiumi, presii­

diumi volikirja alusel.
Presiidium võib määrata kä õigusnõuandla juhataja asetäitja (ase­

täitjad).
§ 21. Kodanikele ja organisatsioonidele advokaatide poolt antava 

õigusabi liigid
Õigusabi andes advokaadid:
1) annavad konsultatsiooni ja selgitusi juriidilistes küsimustes, suu­

lisi ja kirjalikke teatisi seadusandluse kohta;
2) koostavad avaldusi, kaebusi ja teisi õigusdokumente;
3) tegutsevad esindajana kohtus, arbitraažis ja teistes riigiorganites 

tsiviilasjades ning administratiivõiguserikkumiste asjades;
4) osalevad kriminaalasja eeluurimises ja kohtus kaitsjatena ning 

kannatanute, tsiviilhagejate või tsiviilkostjate esindajatena.
Advokaadid annavad kodanikele ja organisatsioonidele kä muud 

õigusabi. j..'..

VI peatükk

Advokaatide töö reguleerimine ja tasustamine

§ 22. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete töö regulee­
rimine

Advokaatide tööd korraldatakse vastavalt Eesti NSV Advokaatide 
Kolleegiumi töösisekorra eeskirjadele.

Advokaadil õn õigus puhkusele, riikliku sotsiaalkindlustuse toetus­
tele ja riiklikule pensionilisele kindlustatusele.



Advokaatide puhkused tasutakse Advokaatide Kolleegiumi vahen­
ditest.

Advokaatidele riikliku sotsiaalkindlustuse toetuste määramine ja 
väljamaksmine ning advokaatide riiklik pensioniline kindlustamine toi­
mub vastavalt sotsiaalhoolduse seadusandlusele.

§ 23. Advokaatide töö tasustamine
Advokaatide töö tasustatakse vahenditest, mis õn kodanikelt ja 

organisatsioonidelt õigusnõuandlasse laekunud neile antud õigusabi eest.
Presiidiumis või õigusnõuandlates koosseisuliste! ametikohtadel ole­

vate kolleegiumi liikmete töötasu koosneb ametipalgast ja advokaadi­
tegevuse eest laekunud summadest.

§ 24. Kodanikele tasuta õigusabi andmine
Eesti NSV Advokaatide Kolleegium annab tasuta õigusabi:
1) hagejatele esimese astme kohtutes alimentide sissenõudmise asja­

des ja tööasjades; kolhoosnikute töötasuhagides kolhooside vastu; tööga 
seotud vigastuse või muu tervisekahjustusega tekitatud kahju hüvitamise 
hagides; toitja surmaga tekkinud kahju hüvitamise hagides, kui surm 
oli seotud tööga, samuti kodanikele pensioni ja toetuse määramise aval­
duste koostamisel;

2) kodanikele kaebuste puhul seoses ebaõigsustega valijate nime­
kirjades;

3) Nõukogude Liidu kangelastele, sotsialistliku töö kangelastele, 
Kuulsuse ordeni kolme j ärgu või Töökuulsuse ordeni kolme järgu kava­
leridele, naistele, kes õn autasustatud Kangelasema ordeniga, ajateeni­
jatele, Suure Isamaasõja invaliididele, samuti I ja II grupi invaliididele 
konsultatsiooni andmisel, avalduste, kaebuste ja muude õigusdokumen- 
tide koostamisel, mis ei nõua kohtuasjaga tutvumist;

4) rahvasaadikute nõukogude saadikuile seadusandluse kohta kon­
sultatsiooni andmisel küsimustes, mis õn seotud nende saadikuvolituste 
täitmisega;

5) seltsimehelike kohtute ja avalikku korda kaitsvate vabatahtlike 
rahvamalevate liikmetele seadusandluse kohta konsultatsiooni andmisel 
seoses nende ühiskondliku tegevusega.

Õigusabi antakse tasuta kä muudel seadusandluses ettenähtud juh­
tudel.

Peale selle õn õigusnõuandla juhatajal, Advokaatide Kolleegiumi 
presiidiumil, samuti eeluurimisorganil, prokuröril ja kohtul, kelle menet­
luses õn asi, õigus, lähtudes kodaniku varalisest seisundist, vabastada 
teda täielikult või osaliselt õigusabi eest tasumisest.

Kui õigusnõuandla juhataja või kolleegiumi presiidium vabastab 
kodanikke õigusabi eest tasumisest, saab advokaat töötasu kolleegiumi 
vahenditest.

Eeluurimisorgani, prokuröri või kohtu poolt kodanike vabastamisel 
õigusabi eest tasumisest kantakse advokaadi töö tasustamise kulud keh­
testatud korras riigi arvele.



VII peatükk

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi liikmete ergutamine 
ja distsiplinaarvastutus

§ 25. Advokaatide ergutusvahendid
Oma kohustuste eeskujuliku täitmise, kauaaegse ja laitmatu töö 

ning aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ergutatakse advokaate Eesti 
NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi otsusega.

Ergutusvahenditeks õn:
1) tänu avaldamine;
2) preemia andmine;
3) autasustamine hinnalise kingitusega;
4) autasustamine aukirjaga;
5) auraamatusse või autahvlile kandmine.
Töösisekorra eeskirjadega võidakse ette näha kä muid ergutus­

vahendeid.
Advokaatide suhtes võib kohaldada kä muid ergutusvahendeid, mis 

õn ette nähtud NSV Liidu ja Eesti NSV muude seadusandlike aktidega.
Vastavalt seadusandlusele võivad ergutusvahendeid advokaatide 

suhtes kohaldada kä Eesti NSV Ministrite Nõukogu, samuti NSV Liidu 
justiitsminister ja Eesti NSV justiitsminister.

Käesolevas paragrahvis ettenähtud ergutusvahendeid võidakse 
kohaldada kä stažööride suhtes.

§ 26. Kaebused advokaatide tegevuse peale
Kaebused advokaatide tegevuse peale, mis õn seotud nende kutse- 

kohustuste täitmisega, vaatavad läbi õigusnõuandlate juhatajad ja Eesti 
NSV Advokaatide Kolleegiumi presiidium.

§ 27. Advokaatide distsiplinaarvastutus
NSV Liidu seaduse «Advokatuurist NSV Liidus», käesoleva põhi­

määruse ning NSV Liidu ja Eesti NSV advokatuuri tegevust reguleeri­
vate muude seadusandlike aktide nõuete rikkumise eest võidakse advo­
kaate võtta distsiplinaarvastutusele.

Distsiplinaarkaristust kohaldab Advokaatide Kolleegiumi presiidium 
vahetult üleastumise avastamise järel, kuid mitte hiljem kui ühe kuu 
jooksul selle avastamise päevast, arvestamata advokaadi haiguse või 
tema puhkusel oleku aega.

Karistust ei või määrata, kui üleastumise toimepanemise päevast õn 
möödunud kuus kuud.

§ 28. Distsiplinaarkaristused
Distsiplinaarkaristusteks õn:
1) märkus;
2) noomitus;
3) vali noomitus;
4) kolleegiumi liikmete hulgast väljaheitmine.



Presiidium kohaldab kolleegiumi liikmete hulgast väljaheitmist 
äärmise distsiplmaarkaristusvahendina.

Distsiplinaarkaristuse määramisel tuleb arvestada toimepandud üle­
astumise raskust, selle toimepanemise asjaolusid, advokaadi eelnenud 
tööd ja käitumist.

Käesolevas põhimääruses ettenähtud distsiplinaarkaristused, nende 
määramise, kustutamise ja edasikaebamise kord laienevad kä stažöö- 
ridele.

§ 29. Distsiplinaarkaristuste määramise kordi
Advokaadi distsiplinaarvastutuse asja võib algatada Eesti NSV 

Advokaatide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek, presiidium või Advokaa­
tide Kolleegiumi presiidiumi esimees.

Eesti NSV justiitsministril õn, õigus teha ettepanek Advokaatide Kol­
leegiumi presiidiumile algatada advokaadi distsiplinaarvastutuse asi.

Enne distsiplinaarüleastumise asja läbivaatamist peab kolleegiumi 
presiidiumi esimees nõudma advokaadilt kirjaliku seletuse ja organisee­
rima tema distsiplinaarvastutusele võtmise aluste kontrollimise ning tut­
vustama advokaati distsiplinaarasja materjalidega.

Distsiplinaarüleastumise asja vaatab läbi Advokaatide Kolleegiumi 
presiidium vastutusele võetud advokaadi juuresolekul. Korduv mõjuvate 
põhjusteta või põhjusi teatamata mitteilmumine ei takista distsiplinaar­
üleastumise asja läbivaatamist distsiplinaarvastutusele võetava puu­
dumisel.

Kui ilmnevad andmed, mis tõendavad, et advokaat õn toime pannud 
üleastumise, mille eest teda võib kolleegiumist välja heita, õn presiidiu­
mil õigus advokaat töölt kõrvaldada eline tema küsimuse lõplikku lahen­
damist.

Iga toimepandud üleastumise eest võib määrata ainult ühe distsipli­
naarkaristuse.

Advokaatide Kolleegiumi presiidiumi otsuse peale distsiplinaarkaris­
tuse määramise kohta võib kuu aja jooksul pärast distsiplinaarkaristuse 
määramise otsuse ärakirja kättesaamise päeva edasi kaevata kolleegiumi 
liikmete järgmisele üldkoosolekule, kuid seadusandluse rikkumise juhul 
kä Eesti NSV justiitsministrile. Distsiplinaarkaristuse kohaldamise kor­
ras advokatuurist väljaheitmisel toimub edasikaebamine vastavalt käes­
oleva põhimääruse § 15 3. lõigule.

Advokaatide distsiplinaarüleastumise asjade läbivaatamise kord mää­
ratakse kindlaks käesoleva põhimäärusega ja Eesti NSV justiitsministri 
poolt kinnitatava juhendiga.

§ 30. Advokaatidele ühiskondlike mõjutusvahendite kohaldamine
Arvestades üleastumise iseloomu, samuti advokaadi eelnevat tööd 

ning käitumist õn Advokaatide Kolleegiumi presiidiumil või presiidiumi 
esimehel õigus anda advokaadi distsiplinaarüleastumise asi läbivaatami­
seks õigusnõuandla kollektiivi koosolekule või ühiskondlikule organisat­
sioonile, kohaldamaks ühiskondliku mõjutamise vahendeid.



§ 31. Distsiplinaarkaristuse kustutamise kord
Kui advokaat ei pane ühe aasta jooksul pärast distsiplinaarkaristuse 

määramise päeva toime uut üleastumist, loetakse ta distsiplinaarkorras 
mittekaristatuks

Kui advokaat õn kohusetundliku töössesuhtumise ja laitmatu käitu­
misega tõestanud oma paranemist, võivad Advokaatide Kolleegiumi pre­
siidium või üldkoosolek kustutada temale määratud distsiplinaarkaristuse 
enne tähtaega.

Distsiplinaarkaristuse enne tähtaega kustutamine võib toimuda pre­
siidiumi esimehe, õigusnõuandla juhataja või nõuandla ühiskondliku
organisatsiooni taotlusel.

VIII peatükk

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi vahendid

§ 32. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi vahendid ja nende kulu­
tamise kord.

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi vahendid moodustatakse sum­
madest, mida õigusnõuandlad eraldavad õigusabi andmise tasudest.

Kolleegiumi fondi tehtavate eraldiste suuruse kehtestab Advokaa­
tide Kolleegiumi liikmete üldkoosolek, kuid see ei tohi ületada kolme­
kümmet protsenti õigusnõuandlale laekunud summadest.

Advokaatide Kolleegiumi vahendeid kulutab kolleegiumi presiidium 
vastavalt kinnitatud eelarvele.

Advokaatide riikliku sotsiaalkindlustuse makseid tasub Advokaatide 
Kolleegium vastavalt seadusandlusele.

Advokaatide Kolleegiumi koosseisud, ametipalgad, töötasufond ja 
administratiiv-majanduskulude eelarve ei kuulu rahandusorganeis regist­
reerimisele. Advokaatide Kolleegiumi ei maksustata riiklike ega koha­
like maksudega

§ 33. Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi materiaat-tehniline 
varustamine

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi materiaal-tehniline varustamine 
toimub kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt.

IX peatükk

Advokatuuri suhted riigiorganite ja ühiskondlike 
organisatsioonidega

§ 34. Advokatuuri suhted riigiorganite ja ühiskondlike organisat­
sioonidega

Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi üldjuhtimist teostavad Eesti 
NSV Ülemnõukogu, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu vastavalt seadusandlusele, millega õn kindlaks mää­
ratud nende pädevus, niihästi vahetult kui kä Eesti NSV Justiitsministee­
riumi kaudu.



NSV Liidu Justiitsministeeriumi õigused ja kohustused Eesti NSV 
Advokaatide Kolleegiumi suhtes määratakse kindlaks NSV Liidu seadu­
sega «Advokatuurist NSV Liidus» ja NSV Liidu muu seadusandlusega.

Eesli NSV Justiitsministeerium:
1) kontrollib Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi poolt NSV Liidu 

seaduse «Advokatuurist NSV Liidus», käesoleva põhimääruse ning advo­
katuuri tegevust reguleerivate NSV Liidu ja Eesti NSV muude seadus­
andlike aktide nõuete järgimist;

2) kehtestab advokaatide poolt kodanikele ja organisatsioonidele 
osutatava õigusabi andmise korra;

3) aitab luua tingimusi advokaatide poolt neile seadusega antud 
õiguste täielikumaks kasutamiseks ja neile pandud kohustuste täitmiseks;

4) abistab kolleegiumi presiidiumi advokaatide kutsemeisterlikkuse 
tõstmise ürituste läbiviimisel;

5) õpib tundma Advokaatide Kolleegiumi töö praktikat, organisee­
rib kolleegiumi presiidiumi, õigusnõuandlate ja üksikute advokaatide 
positiivsete töökogemuste levitamist;

6) annab juhendeid ja metoodilisi soovitusi advokatuuri tegevuse 
küsimustes;

7) täidab muid advokatuuri üldjuhtimisega seotud volitusi.
Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi üldkoosoleku või presiidiumi 

otsuse seadusandlusele mittevastavuse korral peatab NSV Liidu Justiits­
ministeerium või Eesti NSV Justiitsministeerium selle kehtivuse. Sel 
juhul võidakse küsimus esitada uueks arutamiseks vastavalt Advokaatide 
Kolleegiumi üldkoosolekule või presiidiumile.

Advokatuuri ülesannete täitmisel peab Advokaatide Kolleegium 
sidet riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonidega, annab õigusabi 
töökollektiividele, rahvasaadikude, vabatahtlikele rahvamalevatele, selt­
simehelikele kohtutele ja teistele õiguserikkumiste vastu võitlevatele 
ühiskondliku omaalgatuse organitele ning võtab osa õiguspropagandast 
ja seadusandluse selgitamisest elanikele.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

S *т Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnitamise 
О Li kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
23. maist 1980 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV 

tervishoiuseaduses»;



20. juunist 1980 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV 
veekoodeksis»»;

20. juunist 1980 «Mõnede Eesti NSV seadusandlike aktide muutmise 
ja kehtivuse kaotanuks tunnistamise kohta»;

28. augustist 1980 ««Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi riigi­
vapi põhimääruse» kinnitamise kohta»;

28. augustist 1980 «Muudatuste tegemise kohta mõnes Eesti NSV 
seadusandlikus aktis»;

28. augustist 1980 «Muudatuste tegemise kohta «Eesti NSV töökoo­
deksis» ning «Eesti NSV abielu- ja perekonnakoodeksis»»;

28. augustist 1980 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 
NSV kriminaalkoodeksis» ja «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksis»;

28. augustist 1980 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti 
NSV7" "Ülemnõukogu Presiidiumi seadluses «Eesti NSV seaduste, Eesti NSV 
Ülemnõukogu, otsuste ning Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste 
ja otsuste avaldamise ja jõustumise korrast»»;

28. augustist 1980 «Kolhooside, sovhooside, tööstus-, transpordi-, 
ehitus- ja muude ettevõtete ning majandusorganisatsioonide osavõtu 
kohta kohalike autoteede ehitamisest, rekonstrueerimisest, remontimisest 
ja korrashoiust»;

31. oktoobrist 1980 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 
NSV maakoodeksis»».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Eesti NSV haridusministri nimetamise ja kohustest vabasta- 
OZO inise kohta käivate Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sead­

luste kinnitamise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
22. juulist 1980 «Sm. E. Gretškina nimetamise kohta Eesti NSV hari­

dusministriks»;
22. juulist 1980 «Sm. F. Eiseni vabastamise kohta Eesti NSV hari­

dusministri kohustest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

SJQ Sm. Elsa Roberti t. Gretškina vabastamise kohta Eesti NSV 
О Ülemnõukogu noorsookomisjoni esimehe asetäitja kohustustest

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Vabastada rahvasaadik Elsa Roberti t. Gretškina Eesti NSV 
Ülemnõukogu noorsookomisjoni esimehe asetäitja kohustustest seoses 
tema nimetamisega Eesti NSV haridusministriks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. novembril 1980.

П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

630 Sm. H. Kaalu autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest kalatööstuses ja seoses kuuekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kalamajanduse 
Valitsuse juhataja asetäitjat Hans Gustavi p. Kaalu Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. ULFSAK



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

631 Sm. H. Levald! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Eduka teadusliku ja pedagoogilise tegevuse eest ning seoses viie­
kümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Rahvamajanduse Juh­
tivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi 
inseneriökonoomika kateedri juhatajat tehnikakandidaat Heino Alek­
sandri p. Eevaldit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 20. novembril 1980. Nr. 688.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

632 Sm. A. Pärna autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Eduka töö eest töölisnoorte õpetamisel ja kommunistlikul kasvata­
misel ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna 
1. Õhtukeskkooli direktorit Aleksander Karli p. Pärna Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär 

J. ULFSAK



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

633 Sm. V. Rei autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse eduka töö eest metsamajanduses ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Järvamaa Metsamajandi direktorit Väino Alek­
sei p. Reid Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 20. novembril 1930. Nr. 690.

EESTI

INDEKS 78280

Г
RAKVUSRAAMATUKüU.

4—--------- - AR--------

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 3. 12. 1980. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. r * c' ^ö
1372.

Ш :
SO- iSOSa


